АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  07.11.2022                                  с.Зеленая Роща                                         № 10-р

Об утверждении Положения об отдельных вопросах,
связанных с командированием работников администрации Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики Запорожской области и Херсонской области», в целях повышения уровня социальной защищенности работников,  создания условий для выполнения должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных командировках на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области:
  	1.Утвердить Положение об отдельных вопросах, связанных с командированием работников администрации Зеленорощинского сельсовета  Александровского района Оренбургской области на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области, согласно  приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                           Ф.Н.Якшигулов

Разослано: прокурору, в дело.

                                                                          Приложение
                                                                          к распоряжению администрации
                                                                          Зеленорощинского сельсовета
                                                                          от 07.11.2022 № 10-р

Положения об отдельных вопросах,
связанных с командированием  работников администрации Зеленорощинского сельсовета  Александровского района Оренбургской области на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области

[bookmark: sub_1100]I. Общие положения

[bookmark: sub_1101]1.Положение об отдельных вопросах, связанных с командированием работников администрации Зеленорощинского сельсовета  Александровского района Оренбургской области на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - Положение) регламентирует некоторые вопросы, связанные с направлением работников администрации Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области (далее - администрация сельсовета) в служебные командировки на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области.
[bookmark: sub_1102]	2.Служебная командировка на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области – это поездка работника по распоряжению представителя нанимателя (работодателя) на определенный срок для выполнения служебного поручения на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области (далее – служебная командировка).
[bookmark: sub_1103] 	3.Срок служебной командировки работника определяется работодателем или уполномоченным им лицом с учетом объема, сложности и других особенностей служебного задания.
[bookmark: sub_1105]4.Работник, находящийся в служебной командировке, подчиняется режиму рабочего времени и времени отдыха организации, в которую он командирован, не использованные во время командировки дни отдыха по возвращении из нее не предоставляются.
5.Положение о порядке направления в служебные командировки работников администрации Зеленорощинского сельсовета  Александровского района Оренбургской области применяется в части, не противоречащей  настоящему Положению.

[bookmark: sub_1200]II. Гарантии, связанные с командированием работников администрации  Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области

[bookmark: sub_1206] 	6. При направлении работника в служебную командировку на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание) ему выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

_____________________________